RGAMF ») applicables aux FIA et aux SCPI, tous textes subséquents ainsi que par la présente note 
d’information et ses statuts. 

La SCPI a été constituée le 3 janvier 2020. A la constitution de la Société, les associés fondateurs (ci-après, 
les « Associés Fondateurs ») ont souscrit à un capital initial dont la contrevaleur s’élevait à sept cent 
soixante mille euros (760 000 €), répartie en part dont la valeur nominale s’élevait à deux cents euros (200 
€) par part. Les Associés Fondateurs ont en outre versé une prime d’émission réduite s’élevant à dix euros 
(10 €) par part. Le prix de souscription dont se sont acquittés les Associés Fondateurs s’élève donc à deux

[...]

validation préalable de l’assemblée générale extraordinaire des associés et à l’obtention du visa de 
l’Autorité des marchés financiers (« AMF ») conformément à la réglementation en vigueur, le cas échéant. 

5. CAPITAL 

Le capital initial s’élève à sept cent soixante mille euros (760 000 €) (hors prime d’émission).  

Le capital social maximum statutaire, a été fixé à deux cents millions d’euros (200 000 000 €) par 
l’assemblée générale mixte des associés du 28 juin 2024, soit un million (1 000 000) de parts de deux cents 
euros (200€) de nominal.

[...]

− de quatre pour cent (4 %) pour la première tranche de sept cent soixante mille euros (760 000 €) ; 

− de deux virgule cinq pour cent (2,5 %) pour la tranche de capital comprise entre sept cent soixante 
mille euros (760 000 €) et sept millions six cent mille euros (7 600.000 €) ; 

− d’un pour cent (1 %) pour la tranche comprise entre sept millions six cent mille euros (7 600 000 €) 
et quinze millions deux cent mille euros (15 200 000 €) ;  

− de zéro virgule cinq pour cent (0,5 %) pour le surplus du capital.  

Les projets de résolutions sont adressés au siège de la SCPI par lettre recommandée avec avis de réception 
vingt-cinq (25) jours au moins avant la date de l’assemblée.

[...]

En cas de démembrement des parts, seul l’usufruitier est en principe imposable au titre de l’IFI.  

S’agissant des modalités déclaratives, les contribuables imposables, c’est-à-dire ceux dont le foyer fiscal 
détenait au 1er janvier de l’année d’imposition un patrimoine taxable d’au moins un million trois cent mille 
euros (1 300 000 €) sont tenus de souscrire une déclaration d’IFI faisant figurer le détail et l’estimation des 
biens imposables, et le cas échéant les dettes afférentes à ces biens, en annexe de leur déclaration 
annuelle de revenus.  

4.4. Information fiscale des associés

[...]

Capital initial : le 3 janvier 2020, les Associés Fondateurs ont souscrit à un capital initial dont la contrevaleur 
s’élevait à sept cent soixante mille euros (760 000 €). 

Capital social effectif : au 31 décembre 2023, le capital social effectif est fixé à trente-quatre millions cent 
quarante-quatre mille euros (34 144 000 €) divisé en cent soixante-dix mille sept cent-vingt (170 720) parts 
d’une valeur nominale de deux cents euros (200 €) chacune. 

Capital social statutaire ou maximum : le capital social statutaire est le plafond en deçà duquel les 
souscriptions pourront être reçues. Il n’existe aucune obligation d’atteindre le montant du capital social

[...]

immobilières pouvant se rattacher directement à l’objet social, à l’exclusion de toute opération 
de marchand de biens, la Société de Gestion assure la gestion d’autres SCPI et d’un organisme 
professionnel de placement collectif en immobilier (OPPCI) ainsi que d’une foncière. 

Capital social : un million six cent cinquante-huit mille quatre cents euros (1 658 400 €),  

Répartition du capital : au 31 décembre 2023 : 99,99 % Paris Realty Fund (PAREF) - Société d'Investissement 
Immobilier Cotée (SIIC).  

Conseil d’administration à la date de mise à jour de la présente note d’information :  

- M. Antoine DE OLIVEIRA E CASTRO (président du conseil d’administration) ;